
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Об установлении порядка предоставления за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области грантов в форме субсидий 

общеобразовательным организациям, расположенным на территории 

Новосибирской области, на оснащение их современным оборудованием и 

создание условий для профессиональной ориентации содержания среднего 

общего образования» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», статьями 78 и 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования учебно-

воспитательного процесса в общеобразовательных организациях при 

осуществлении углубленной подготовки обучающихся по математическому, 

естественнонаучному, инженерному направлениям, выявления одаренных 

обучающихся, формирования у них соответствующих прикладных навыков 

и содействия в профессиональном самоопределении, Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить прилагаемый порядок предоставления за счет средств 

областного бюджета Новосибирской области грантов в форме субсидий 

общеобразовательным организациям, расположенным на территории 

Новосибирской области, на оснащение их современным оборудованием 

и создание условий для профессиональной ориентации содержания среднего 

общего образования (далее – Порядок). 

2. Министерству образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (далее – Министерство) (С.А. Нелюбов): 

1) организовать и провести конкурс по отбору общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Новосибирской области, для 

предоставления грантов в форме субсидий (далее – отбор, образовательные 

организации) в соответствии с Порядком; 

2) обеспечить предоставление грантов в форме субсидий образовательным 

организациям по итогам отбора за счет средств, предусмотренных в областном 



бюджете Новосибирской области Министерству на реализацию основного 

мероприятия 5.1. «Создание региональных ресурсных центров развития 

и поддержки молодых талантов» задачи 1 «Развитие инфраструктуры 

и материально-технической основы деятельности по выявлению, развитию, 

поддержке и сопровождению одаренных детей и талантливой учащейся молодежи 

в Новосибирской области» подпрограммы 3 «Выявление и поддержка одаренных 

детей и талантливой учащейся молодежи» государственной программы 

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 

2015-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской 

области от 31.12.2014 № 576-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 

социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 

2015-2025 годы». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Новосибирской области Титкова А.П. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области      В.Ф. Городецкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.А. Нелюбов 

(383) 223 14 68  



Заместитель Губернатора 

Новосибирской области                                                                        А.П. Титков 

«____»__________________2017 

Министр образования, науки 

и инновационной политики  

Новосибирской области                                                                    - С.А. Нелюбов 

«____»__________________2017 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр 

финансов и налоговой политики 

Новосибирской области                                                                   В.Ю. Голубенко 

«____»__________________2017 

   

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области - министр  

юстиции Новосибирской области                                      - Н.В. Омелёхина 

«____»__________________2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К.Ю. Савгачев 

(383) 223 25 29 

 

Отдел правового сопровождения  

Минобрнауки НСО: 


